
1.ročník PŘEDMĚT AUTOR NÁZEV

kol. autorů
Nová literatura pro střední školy s ukázkami literárních děl – učebnice pro 1. ročník. Praha, TAKTIK, 2020. ISBN 978-80-

7563-294-4

SOCHROVÁ, M. Čítanka 1. k literatuře v kostce. Praha, Fragment, 2007. 140 s. ISBN 978-80-253-0186-9.

ADÁMKOVÁ, P. Přehled středoškolského učiva českého jazyka, Brno, Didaktis 2015. 224 s. ISBN 978-80-7358-235-7.

Hudcová, M., Kubičíková, L. Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium. Praha, Prometheus, 2015. 415 s. ISBN 978-80-7196-318-9.

Janeček, F.
Sbírka úloh pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. Praha, Prometheus. 2012. 196 s. ISBN 978-80-7196-360-

8.

Mikulčák, J. a kol. Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Praha, Prometheus, 2012. 210 s. ISBN 978-80-7196-345-5.

Tim Falla, Paul A Davies
MATURITA SOLUTIONS – Pre-Intermediate 3rd edition, 1. a 2. ročník, Student´sBook, Oxford University Press 2017, 133 

s., ISBN 978-0-19-451057-8.

Tim Falla, Paul A Davies
MATURITA SOLUTIONS – Pre-Intermediate 3rd edition, 1. a 2. ročník, Workbook, Oxford University Press 2007, 120 s., 

ISBN 978-0-19-451060-8.

Německý jazyk NIEBISCH, D. a kol.: Schritte international- 1. ročník,1. díl.  Hueber Verlag, Ismaning, Německo, 2006. 168 s..ISBN 978-3-19-001851-2

Inspire Lycée 1 (livre+cahier) nakl. Hachette, Paris, 2023

Odkaz na učebnici: https://www.hachettefle.com/adolescents/inspire-lycee-1/inspire-lycee-a1-livre-cahier

Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H.: 
 Raduga po-novomu 1, učebnice ruštiny, 1.roč, 1.díl. Fraus, Plzeň 2007, 128 s., ISBN 978-80-7238-659-8

Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H.: 
 Raduga po-novomu 1, pracovní sešit, 1.roč., 1.díl. Fraus, Plzeň 2007, 72 s., ISBN 978-80-7238-660-4.

Španělský jazyk Montserrat A.C., Rocío P. P. Embarque – 1.ročník, 1.díl, Nakladatelství Edelsa Grupo Didascalia,, Madrid 2012, 224s. ISBN:978-84-7711-951-7

Dějepis Čornej P., a kol. Dějepis pro střední odborné školy, České a světové dějiny. Praha, SPN, a. s.t,  2008.238 s. ISBN 978-80-7235-382-8.

Biologie a ekologie Odstrčil J., Hrůza A. Biologie pro zdravotnické školy Brno, NCO+NZO 2010. 216 s. ISBN 978-80-7013-471-9.

První pomoc Kellnarová 
První pomoc I, 2 přepraované a doplněné vydání Grada 2012   ISBN 978-80-247-4199-4. První pomoc II 2 přepracované a 

doplněné vydání Grada 2013 ,ISBN  978-80-247-4200-7

Český jazyk a literatura, 

Estetika

Francouzský jazyk

Obor:    BEZPEČTNOSTNĚ PRÁVNÍ ČINNOST

Ruský jazyk

Matematika

Anglický jazyk

Fabienne Gallon, Émilie 

Mathieu-Benoit, Marie-José 

Lopes, Jean-Thierry Le 

Bougnec,

https://www.hachettefle.com/adolescents/inspire-lycee-1/inspire-lycee-a1-livre-cahier


Veřejné zdravotnictví 

VZVZ
NOVÁKOVÁ, I.: Zdravotní nauka1.díl, Učebnice pro obor sociální činnost. Praha, Grada 2011. 192 s. ISBN 978-80-247-3708-9.

BÍNA, J., a kol. Zeměpis České republiky. Praha, Nakladatelství České geografické společnosti s.r.o., 2009. 96 s. ISBN 978-80-86034-71-3. 

LÁDEK, J.: Praktický zeměpis. Praha, Armex Publishing, 2010. 88 s. ISBN 978-80-86795-96-6.

KLÍMOVÁ, E. Atlas světa

Multikulturní výchova zápisky vytvořené na základě odprezentovaného a odvykládaného učiva

Malast Jan, Svoboda Karel a 

kol.
Průvodce světem práva, Páté vydání. Praha: EDUKO, 2023, ISBN: 978-80-88473-16-9

zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a svobod, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

LANGMEIER, J., 

KREJČÍŘOVÁ, D.

Informatika a výpočetní technika pro střední školy – Teoretická učebnice, Computer Press, a.s., 2010, 96s., ISBN: 978-80-

251-3228-9

Chemie ČAPEK,M.
Chemie pro SOŠ nechemického zaměření, Praha, Eduko nakladatelství, s.r.o., 2019. 184 s. ISBN 978-80-88057-

55-0

VONDRA, M. Fyzika v kostce, Brno, Fragment, 2002. 120 s. ISBN 80-7200-335-6.                                                                                                 

doporučeno www.fyzika007.cz

Ict - doporučená

Právo

Základy topografie a 

geografie

Fyzika

další učebnice budou upřesněny během prvních vyučovacích hodin

http://www.fyzika007.cz/


2.ročník PŘEDMĚT NÁZEV

Nová literatura pro střední školy s ukázkami literárních děl – učebnice pro 2. ročník, Praha, TAKTIK. ISBN 978-80-7563-296-

8.

SOCHROVÁ, M. Čítanka 2. k literatuře v kostce, Praha, Fragment, 2007. 179 s. ISBN 978-80-253-0187-6.

ADÁMKOVÁ, P. Přehled středoškolského učiva českého jazyka, Brno, Didaktis 2015. 224 s. ISBN 978-80-7358-235-7.

Petra Adámková
MATURITA SOLUTIONS – Pre-Intermediate 2nd edition, 1. a 2. ročník, Student´sBook, Oxford University Press 2007, 133 

s., ISBN 978-0-19-455169-4.

Tim Falla, Paul A Davies
MATURITA SOLUTIONS – Pre-Intermediate2nd edition, 1. a 2. ročník, Workbook, Oxford University Press 2007, 120 s., 

ISBN 978-0-19-455171-7.

Hudcová, M., Kubičíková, L. Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium. Praha, Prometheus, 2015. 415 s. ISBN 978-80-7196-318-9.

Janeček, F.
Sbírka úloh pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. Praha, Prometheus, 2012. 196 s. ISBN 978-80-7196-360-

8.

Mikulčák, J. a kol. Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Praha, Prometheus, 2012. 210 s. ISBN 978-80-7196-345-5.

Občanská nauka DVOŘÁK, J. a kol. Odmaturuj ze společenských věd. Praha, Didaktis, 2008, akt. 1.vyd., 256 s. ISBN 978-80-7358-122-0

Dějepis DVOŘÁK, J. a kol. Dějepis pro střední odborné školy, České a světové dějiny. Praha, SPN, a. s.t,  2008.238 s. ISBN 978-80-7235-382-8.

Německý jazyk Čornej P., a kol.
Schritte international- ,1. díl.  Hueber Verlag, Ismaning,Německo, 2006. 168 s..ISBN 978-3-19-001851-2,Schritte 

international,2. díl.Hueber Verlag, Ismaning,Německo, 2006. 184 s. ISBN 978-3-19-001852-9

NIEBISCH, D. a kol  Raduga po-novomu 2, učebnice ruštiny, roč.2, 2.díl. Fraus, Plzeň 2008, 126 s., ISBN 978-80-7238-700-7 

Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H
Raduga po-novomu 2, pracovní sešit, roč.2, 2.díl. Fraus, Plzeň 2008, 48 s., ISBN 978-80-7238-701-4

Španělský jazyk
Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H
Embarque – 1.ročník, 1.díl, Nakladatelství Edelsa Grupo Didascalia,, Madrid 2012, 224s. ISBN:978-84-7711-951-7

Chemie ČAPEK,M.
Chemie pro SOŠ nechemického zaměření, Praha, Eduko nakladatelství, s.r.o., 2019. 184 s. ISBN 978-80-88057-

55-0

VONDRA, M. Fyzika v kostce, Brno, Fragment, 2002. 120 s. ISBN 80-7200-335-6.                                                                                                 

doporučeno www.fyzika007.cz

Biologie a ekologie Odstrčil J., Hrůza A. Biologie pro zdravotnické školy Brno, NCO+NZO 2011. 216 s. ISBN 978-80-7013-471-9.

Ruský jazyk

Matematika

Český jazyk a literatura

Anglický jazyk

Fyzika

http://www.fyzika007.cz/


Vzvz Hamplová Lidmila  Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví . Grada 2020.156s.ISBN978-80-247-5562-5

Malast Jan, Svoboda Karel 

a kol. 
Průvodce světem práva, Páté vydání. Praha: EDUKO, 2023, ISBN: 978-80-88473-16-9

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích)

zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin

zákon č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně 

některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů                                                                               

Psychologie, 

komunikace a 

pedagogika

ČÍRTKOVÁ L. Policejní psychologie. 2. vyd. Plzeň, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2015. 318 s. ISBN 978-80-7380-581-4.

PpIZ KROUPA, M., ŘÍHA, M
Integrovaný záchranný systém. Praha, Armex Publishing, 2011. s 118., 4. aktualizované vydání ISBN 978-80-87451-01-4.

3.ročník PŘEDMĚT AUTOR NÁZEV

Nová literatura pro střední školy s ukázkami literárních děl – učebnice pro 3. ročník. Praha, TAKTIK, 2020. ISBN 978-80-

7563-299-9 

SOCHROVÁ, M Čítanka 3. k literatuře v kostce, Praha, Fragment, 2007. 179 s. ISBN 978-80-253-0188-3.

ADÁMKOVÁ, P. Přehled středoškolského učiva českého jazyka, Brno, Didaktis 2015. 224 s. ISBN 978-80-7358-235-7.

bude upřesněno během prvních vyučovacích hodin

Český jazyk a literatura

Ict - doporučená

Multikulturní výchova

Právo



Hudcová, M., Kubičíková, L. Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium. Praha, Prometheus, 2015. 415 s. ISBN 978-80-7196-318-9.

Janeček, F.
Sbírka úloh pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. Praha, Prometheus, 2012. 196 s. ISBN 978-80-7196-360-

8.

Mikulčák, J. a kol. Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Praha, Prometheus, 2012. 210 s. ISBN 978-80-7196-345-5.

Technika administrativy Písemná elektronická komunikace 1. Praha: Fortuna, 2007. 144s. ISBN 80-7168-836-3.

Občanská nauka DVOŘÁK, J. a kol. Odmaturuj ze společenských věd. Praha, Didaktis, 2008, akt. 1.vyd., 256 s. ISBN 978-80-7358-122-0

Tim Falla, Paul A Davies
MATURITA SOLUTIONS – Intermediate2nd edition,  3. a  4. ročník, Student´sBook, Oxford University Press  2008, 137 s., 

ISBN 978-0-19-455184-7

Tim Falla, Paul A Davies
MATURITA SOLUTIONS – Intermediate 2nd edition, Workbook, Oxford University Press 2008, 120 s., ISBN 978-0-19-

455186-1 

HILPERT S. a kol.: Schritte international- 2. ročník,2. díl. Hueber Verlag, Ismaning, Německo, 2006. 184 s. ISBN 978-3-19-001852-9

HILPERT S. a kol.: Schritte international,3. díl. Hueber Verlag, Ismaning,  Německo, 2006. 168 s. ISBN 978-3-19-001853-6.

Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H
Raduga po-novomu 3, učebnice ruštiny -  3. ročník, Fraus, Plzeň 2009, 125 s., ISBN 978-80-7238-772-4 

Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H
Raduga po-novomu 3, pracovní sešit – 3. ročník, Fraus, Plzeň 2009, 40 s., ISBN 978-80-7238-773-1

Španělský jazyk
Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H
Embarque – 1.ročník, 1.díl, Nakladatelství Edelsa Grupo Didascalia,, Madrid 2012, 224s. ISBN:978-84-7711-951-7

Dějepis Čornej P., a kol. Dějepis pro střední odborné školy, České a světové dějiny. Praha, SPN, a. s.t,  2008.238 s. ISBN 978-80-7235-382-8.

Ekonomika Kowalská, R. Ekonomika pro střední zdravotnické školy. Praha, Grada, 2014. 186s. ISBN 978-80-247-5091-0.

Malast Jan, Svoboda Karel a 

kol. 
Průvodce světem práva, Čtvrté vydání. Praha: EDUKO, 2022, ISBN: 978-80-88473-02-2 

zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 141/1961 Sb., zákon o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 218/2003 Sb., zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže a o změně 

některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech mládeže)

zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 251/2016 o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

Anglický jazyk

Něměcký jazyk

Matematika

Ruský jazyk

Právo



Psychologie, 

komunikace a ped.
ČÍRTKOVÁ L. Policejní psychologie. 2. vyd. Plzeň, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2015. 318 s. ISBN 978-80-7380-581-4.

Kontrola kriminality Viktor Porada a kolektiv Kriminalistika, CERM Akademické nakladatelství s.r.o. Brno 2001, ISBN 80-7204-194-0

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška č243/2001 Sb., o registraci vozidel

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 

4.ročník PŘEDMĚT AUTOR NÁZEV

Občanská nauka DVOŘÁK, J. a kol. Odmaturuj ze společenských věd. Praha, Didaktis, 2008, akt. 1.vyd., 256 s. ISBN 978-80-7358-122-0

SOCHROVÁ, M. Čítanka 4. k literatuře v kostce. Praha, Fragment, 2007. 200 s. ISBN 80-253-0361-6.

ADÁMKOVÁ, P. Přehled středoškolského učiva českého jazyka, Brno, Didaktis 2015. 224 s. ISBN 978-80-7358-235-7.

HÁNOVÁ, E. a kol. Odmaturuj z literatury. Praha, Didaktis, 2002. ISBN 80-86285-37-5.

Tim Falla, Paul A Davies
MATURITA SOLUTIONS – Intermediate 2nd edition, Student´sBook, Oxford University Press  2008, 137 s., ISBN 978-0-19-

455184-7

Tim Falla, Paul A Davies
MATURITA SOLUTIONS – Intermediate 2nd edition, Workbook, Oxford University Press 2008, 120 s., ISBN 978-0-19-

455186-1 

Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H
Raduga po-novomu 4, učebnice ruštiny -  4. ročník,  Fraus, Plzeň 2010, 128 s.,978-80-7238-947-6

Jelínek S., Alexejeva L. F., 

Hříbková R., Žofková H
Raduga po-novomu 4, pracovní sešit – 4. ročník, Fraus, Plzeň 2010, 44 s., ISBN 978-80-7238-948-3 

Hudcová, M., Kubičíková, L. Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium. Praha, Prometheus, 2015. 415 s. ISBN 978-80-7196-318-9.

Janeček, F.
Sbírka úloh pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. Praha, Prometheus, 2012. 196 s. ISBN 978-80-7196-360-

8.

Mikulčák, J. a kol. Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy. Praha, Prometheus, 2012. 210 s. ISBN 978-80-7196-345-5.

Matematika

Dopravní činnost

Český jazyk a literatura

Anglický jazyk

Ruský jazyk



Psychologie, 

komunikace a 

pedagogika

ČÍRTKOVÁ L. Policejní psychologie. 2. vyd. Plzeň, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2015. 318 s. ISBN 978-80-7380-581-4.

Technika administrativy KROUŽEK,J. a kol Písemná elektronická komunikace 2. Praha: Fortuna, 2008. 151s. ISBN 80-7168-924-6.

Ekonomika KOWALSKÁ, R. Ekonomika pro střední zdravotnické školy. Praha, Grada, 2014. 186s. ISBN 978-80-247-5091-0.

Občanská nauka DVOŘÁK, J. a kol. Odmaturuj ze společenských věd. Praha, Didaktis, 2008, akt. 1.vyd., 256 s. ISBN 978-80-7358-122-0

Malast Jan, Svoboda Karel a 

kol. 
Průvodce světem práva, Třetí vydání. Praha: EDUKO, 2020, ISBN: 978-80-88057-79-6

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 361/2003 Sb., zákon o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů

Právo

Bezpečnostní činnost


